Por lo expuesto, el procedo a dictar la sentencia en los siguientes términos:

1) HACER LUGAR a la demanda interpuesta por la CAJA POPULAR DE AHORROS DE TUCUMAN
en contra Mendez Osman Romina Fiorella, D.N.I N° 32.200.032 y ordeno a la demandada pagar la
suma de $116.959,87 (CIENTO DIECISÉIS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE CON
87/100), con más sus intereses vinculados con el departamento de Gestion y Mora que asciende
entre 60% y 70% en planilla de actualización que la actora deberá presentar dentro de los 5 (cinco)
días, a los efectos de la trasnparencia del proceso, desde la fecha del vencimiento consignado en